

MaxInsight[®]
Data · Insights · Solutions

卓思数据

NEEQ : 838244

北京卓思天成数据咨询股份有限公司

MaxInsight Data & Consulting Corp.,Ltd



年度报告摘要

2017

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 大华会计师事务所(特殊普通合伙)对本公司本年度财务报告进行了审计，并且出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务管理人	白羽
职务	董事会秘书
电话	010-64687240
传真	010-64685091
电子邮箱	Yu.bai@maxinsight.cn
公司网址	www.maxinsight.cn
联系地址及邮政编码	北京市朝阳区东直门外万红西街2号21幢D座1层 D1001, 100015
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	证券部办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位:元

	本期	上年同期	本期(末)比上期(末) 增减比例%
资产总计	132,306,456.30	105,375,211.98	25.56%
归属于挂牌公司股东的净资产	89,149,828.23	68,983,529.89	29.23%

营业收入	214,501,476.60	213,730,742.72	0.36%
归属于挂牌公司股东的净利润	17,235,010.49	22,859,315.91	-24.60%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	16,563,620.74	22,293,414.35	-25.70%
经营活动产生的现金流量净额	-650,551.42	15,435,225.37	-104.21%
加权平均净资产收益率	21.56%	38.73%	-
基本每股收益（元/股）	0.57	0.76	-25.24%
稀释每股收益（元/股）	0.57	0.76	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	2.91	2.30	26.65%

2.2 股本结构表

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例		数量	比例	
无限售条件股份	无限售股份总数	7,499,995	25.00%	-697,377	6,802,618	22.22%	
	其中：控股股东、实际控制人	7,350,001	24.50%	-3,367,000	3,983,001	13.01%	
	董事、监事、高管	7,499,995	25.00%	-3,134,499	4,365,496	14.26%	
	核心员工	0	0.00%	306,122	306,122	1.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	22,500,005	75.00%	1,309,621	23,809,626	77.78%	
	其中：控股股东、实际控制人	22,050,005	73.50%	0	22,050,005	72.03%	
	董事、监事、高管	22,500,005	75.00%	1,309,621	23,809,626	77.78%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		30,000,000	-	612,244	30,612,244	-	
普通股股东人数							10

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	胥旭晖	29,400,006	-3,367,000	26,033,006	85.04%	22,050,005	3,983,001
	合计	29,400,006	-3,367,000	26,033,006	85.04%	22,050,005	3,983,001

普通股前五名或持股10%及以上股东间相互关系说明：

公司持股10%及以上股东为胥旭晖先生，持有公司85.04%股份，为公司控股股东。公司股东

之间均无关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系的方框图。



三、涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用

1、会计政策变更

(1) 变更内容

①收入确认原则

本公司提供劳务收入的确认政策变更为按合同或订单约定，在完成合同或订单约定的服务内容，经客户验收后一次确认收入。本次对于收入确认的会计政策变更是为了能够为投资者及报表使用人提供更可靠、更相关的会计信息，根据《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》，本公司将采用追溯调整法对前期的比较报表予以调整。

②其他会计政策

2017 年 12 月，财政部发布了《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》（财会【2017】30 号），对一般企业财务报表格式进行了修订，新增了“其他收益”、“资产处置收益”、“（一）持续经营利润”和“（二）终止经营利润”等报表项目，并对营业外收支的核算范围进行了调整。

(2) 变更原因

①收入确认原则

为了更加客观、谨慎地反应公司的财务状况和经营成果，根据会计准则的相关规定，本公司决定对收入确认相关的会计政策进行变更，有利于投资者及报表使用人能够获得更加可靠、更相关的会计信息，符合本公司及全体股东的整体利益。

根据《企业会计准则-基本准则》、《企业会计准则第 14 号-收入》、《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》等的相关规定，本公司对收入确认的会计政策变更，涉及会计处理方法、会计要素和计量属性的变化，本次会计政策变更符合会计准则的相关规定，变更后的财务报表能够更加可靠、可比地反应公司的会计信息。

②其他会计政策

依照财政部发布的相关政策、通知，公司需对原会计政策进行相应变更。

2、会计差错更正

公司在 2017 年度更换了会计师事务所，聘请了大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2016 年 1 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日财务报表进行审计，并出具了大华审字[2018]007189 号审计报告。根据《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》及审计结论，需对公司 2016 年度财务报表附注事项进行差错更正。

3、对公司的影响

本次公司会计政策变更及前期会计差错更正符合相关规定和公司实际情况，本次会计政策变更及前期会计差错更正的决策程序符合相关法律、法规的相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	60,175,187.49	49,514,664.58	-	-
预付款项	277,063.62	277,911.10	-	-
存货	5,698,194.96	15,013,428.25	-	-
一年内到期的非流动资产	323,722.00	149,208.00	-	-
其他流动资产	1,182,323.90	1,057,072.44	-	-
长期应收款	-	174,514.00	-	-
无形资产	2,124,267.73	396,261.03	-	-
长期待摊费用	1,612,331.26	1,557,614.35	-	-
递延所得税资产	332,099.20	676,747.45	-	-
应付账款	20,104,052.29	22,539,625.32	-	-
预收款项	-	3,076,435.01	-	-
应交税费	6,902,329.81	4,409,644.93	-	-
其他应付款	1,408,704.53	1,426,080.92	-	-
盈余公积	3,598,399.07	3,056,897.75	-	-
未分配利润	30,973,573.41	25,570,606.23	-	-
营业收入	201,874,146.93	213,730,742.72	-	-

营业成本	120,524,304.56	141,388,858.85	-	-
销售费用	20,794,898.40	10,878,547.33	-	-
管理费用	29,098,242.38	30,043,362.49	-	-
财务费用	-666,966.84	14,699.61	-	-
资产减值损失	246,069.98	15,774.53	-	-
投资收益	-	681,666.45	-	-
营业外收入	247,577.49	252,294.48	-	-
所得税费用	8,630,284.52	8,317,509.41	-	-

3.3 合并报表范围的变化情况

√不适用

3.4 非标准审计意见说明

√不适用